
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  70 

 
 
 
OGGETTO: Lavori di ristrutturazione edilizia di tet toia esistente da trasformare in aula 

scolastica per la scuola materna. Contributo straordinario all’Asilo Infantile di 
Casalgrasso.   

 
 
 
 
 L’anno duemiladodici, addì undici del mese di dicembre alle ore 19,00 nella solita sala 
delle riunioni. 
 
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi avvisi, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Sono presenti i Signori: 
 

1. VANZETTI geom. Egidio Sindaco 
2. PIPINO p.a. Michele Vicesindaco  
3. DONETTO geom. Antonio Assessore 
4. PISANO Giuseppe Assessore 

 
 
Sono assenti:  

 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Signor MEINERI D.ssa Federica,  Segretario Comunale.  
 

Il Signor VANZETTI geom. Egidio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto su indicato. 
 
 
 

 
COMUNE DI CASALGRASSO 

Provincia di Cuneo 
____________________ 



Deliberazione Giunta Comunale n. 70 del  11 dicembre 2012. 
Oggetto: Lavori di ristrutturazione edilizia di tettoia esistente da trasformare in aula 
scolastica per la scuola materna. Contributo straordinario all’Asilo Infantile di 
Casalgrasso. 
   
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
Vista la lettera datata 20 settembre 2012 prot. 44, qui pervenuta in data 21/09/2012 e 
protocollata al n. 3368, con la quale l’Amministrazione dell’Asilo Infantile di Casalgrasso, 
venuta a conoscenza che, per il crescente numero di iscritti, i locali attualmente occupati 
dalle due sezioni di scuola materna statale necessitano di essere ampliati per consentire la 
prosecuzione dell’attività nel rispetto dei parametri imposti dalle vigenti normative e, 
nelle more della stipula dell’atto di concessione dell’immobile in comodato al Comune, 
propone una compartecipazione alle spese di recupero funzionale di una tettoia per il suo 
adattamento ad aula scolastica. 
 
Visto il preventivo di massima dei lavori necessari fatto predisporre dall’Amministrazione 
dell’Asilo Infantile che ammonta ad euro 145.000,00 comprensivo di oneri progettuali, 
direzione lavori ed IVA. 
 
Considerato che l’Amministrazione dell’Asilo Infantile ha dichiarato di avere la 
disponibilità della somma di euro 25.000,00 chiedendo al Comune di accollarsi la 
differenza. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 27/09/2012 con la quale è 
stata approvata una variazione al bilancio di previsione che stanzia la somma di euro 
120.000,00 quale contributo del Comune per la realizzazione dei lavori di manutenzione 
straordinaria dell’Asilo. 
 
Ritenuto di liquidare un acconto di euro 95.000,00  pari al 65% circa dell’importo 
complessivo di progetto ed il saldo ad avvenuta rendicontazione delle somme 
effettivamente spese al netto della quota  a carico dell’Asilo pari ad euro 25.000,00 e di 
eventuali ulteriori contributi eventualmente percepiti. 
 

Acquisito il parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i., attestante nel contempo, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 
comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile dell’ufficio tecnico comunale; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i., e il visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rilasciati 
dal responsabile del Servizio Finanziario;  

 
 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano: 



 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere all’Ente “Asilo Infantile di Casalgrasso”, un contributo straordinario 
di euro 120.000,00 per il finanziamento dei lavori di ristrutturazione edilizia di 
tettoia esistente da trasformare in aula scolastica per la scuola materna il cui 
importo complessivo è di euro 145.000,00. 

 
2. di dare atto che la spesa di 120.000,00 euro trova imputazione all’intervento 

2.04.01.07 cap. 7090/2 
 

3. di liquidare un primo acconto di euro 95.000,00 pari al 65% circa dell’importo 
complessivo di progetto entro il prossimo 20 dicembre 2012  

 
4. di liquidare il saldo ad avvenuta rendicontazione delle somme effettivamente spese 

al netto della quota a carico dell’Asilo pari ad euro 25.000,00 e di eventuali ulteriori 
contributi eventualmente percepiti. 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il provvedimento immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VANZETTI geom. Egidio F.to MEINERI  Dr.ssa Federica 

 

La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49,  
comma 1 e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267: 
 
UFFICIO TECNICO     UFFICIO AMMINISTRATIVO/VIGILANZA
  
Regolarità tecnica     Regolarità tecnica 
Regolarità e correttezza atto proposto   Regolarità e correttezza atto proposto 
F.to  MASTRORILLI Mauro    ________________ 
 
UFFICIO RAGIONERIA    UFFICIO PERSONALE   
Regolarità tecnica     Regolarità tecnica 
Regolarità contabile     Regolarità e correttezza atto proposto 
Copertura finanziaria    
Regolarità e correttezza atto proposto 
F.to  ARNAUD Valter     _________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
Casalgrasso, li 21.12.2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MEINERI Dr.ssa Federica 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 Il presente verbale è in corso di pubblicazione/stato pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè 
dal 22.12.2012 al 06.01.2013 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MEINERI Dr.ssa Federica 

 
 
Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 22.12.2012 prot. n. 4515 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, il giorno ____________ 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267. 
Casalgrasso, lì 22.12.2012 
    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MEINERI dr.ssa Federica 


